
 

関門海峡エリア 

デジタル地域通貨 

「かんもん PAY」 

 旅行会社様向け取扱いマニュアル 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社では、関門海峡エリアにおける旅行者の周遊促進、消費額向上を目的として、 

新たに「地域通貨」を開始いたします。つきましては、当該地域通貨の取扱いを開始いたしますので、

是非お申し込みいただきますようご案内申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

２０２4 年 02 月吉日 

一般社団法人 海峡都市関門ＤＭＯ 

門司港共創プロジェクトチーム共同事業体 

 

本件に関する問い合わせ先 （平日：10：00～17：00、土日祝：休み） 

組 織 名 かんもん PAY 事務局（門司港共創プロジェクトチーム共同事業体 内） 

電 話 093-331-6700 

F A X 093-331-6702 

メールアドレス info@kanmon-pay.com 



1．かんもん PAY（紙クーポン全体概要） 

名 称 かんもん PAY 

発 行 者 
一般社団法人 海峡都市関門 DMO 

門司港共創プロジェクトチーム共同事業体 

利 用 シ ス テ ム おまかせ e マネー（株式会社エヌ・ティ・ティ・カードソリューション） 

券 種 1,100 円 

販 売 価 格 1,000 円  ※コミッションはございません 

プ レ ミ ア 率 10％ 

利用可能エリア 関門海峡エリア（下関市、北九州市） 

有 効 期 限 最大 180 日間 ※紙クーポン発行日により 180 日未満の場合があります 

ご 利 用 方 法 

利用者読み取り型 紙クーポンからお客様所有のカメラ機能付き端末にチャージしてご利用 

（はじめにお客様所有の端末にて利用者登録が必要です） 

加盟店読み取り型 紙クーポンのままご利用 

ホ ー ム ペ ー ジ 
https://kanmon-pay.com/ 

ご利用可能店舗はこちらからご確認をお願いします 

2．利用できない商品 

⚫ 団体割引を適用した食事代金や入場料金のお支払い 

⚫ 他の割引クーポン券との併用はできません 

⚫ 発行者ならびに加盟店が指定するもの 

⚫ 国や地方公共団体等への支払(税金、電気・ガス・水道料金等の公共料金) 

⚫ 有価証券、金券、商品券(ビール券、図書カード、取扱店等で独自に発行している商品券・ポイント

等)、切手、印紙、プリペイドカード等の換金性の高いものの購入 

⚫ 不動産に関わる支払(土地・家屋の購入費、家賃、地代、駐車料等) 

⚫ 現金との換金、金融機関への預入れ、出資、債務等、消費に当たらないものへの支払 

⚫ 旅券、保険、宝くじ等 

⚫ たばこの購入 

⚫ 事業活動に伴って使用する原材料・機器類・仕入れ商品等の購入 

⚫ 会費・商品・サービスの引換券等代金を前払するものの内、地域通貨の使用期限を超えるもの 

⚫ 医療保険や介護保険等の一部負担金の支払(処方箋が必要な医薬品を含む。) 

⚫ 風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律(昭和 23 年法律第 122 号)第 2 条第 1

項第 4 号及び第 5 号並びに第 5 項に規定する営業への支払 

⚫ 特定の宗教又は政治団体と関わるものや公序良俗に反するもの 

⚫ その他法令に違反する支払 

3．注意事項 

⚫ 購入後、払戻しはできません 

⚫ 盗難、紛失、減失、偽造、模造等に対し、発行者は責任を負いません 



4．お申込み方法（教育旅行、一般団体） 

（1）お申込み方法 所定の申込用紙にご記入のうえ、ＦＡＸもしくはメールにてお申込みをお願いします 

お申込み先 門司港レトロ総合インフォメーション 

FAX 093-332-8273 メール info@mojiko-retoro9.jp 

（2）手 仕 舞 い ご出発日の 30 日前まで 

（3）精 算 方 法 

お申込み完了後、請求書を発行いたします 

ご出発 14 日前までにご入金をお願いします 

※ご入金後のご返金は原則できませんので、あらかじめご了承ください 

（4）交 付 方 法 ご入金完了後、紙クーポンを事前送付いたします 

5．ご利用方法（イメージ） 

 

 

6．その他 

 

 

         

 

以上 

加盟店ステッカー 加盟店 QR コード 紙クーポン 

時期によりデザインが異なる場合があります 


